
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 27-е  от 01.09.2022 г.                            Приказ 

 

 «Об утверждении Рекомендаций об ограниченном использовании учащимися 

устройств мобильной связи в учебном процессе» 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки КР «Об утверждении  

Рекомендаций об ограниченном использовании учащимися устройств мобильной связи в  

учебном процессе общеобразовательных организаций КР» № 1655\1 от 30.08.2022 г.,  

приказа Ысык-Атинского РОО «Об ограниченном использовании учащимися устройств  

мобильной связи в учебном процессе общеобразовательных организаций Ысык –

Атинского  

района», в целях профилактики нарушений здоровья учащихся, повышения 

эффективности УВП, реализации Протокола совещания у Уполномоченного по правам 

ребенка КР «О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних» № 

32-1608от 10.05.2022 г.  

приказываю: 

 

1. Педагогическим работникам школы изучить Рекомендации об ограниченном  

использовании учащимися устройств мобильной связи в учебном процессе. 

2. Довести до сведения родителей и учащихся Рекомендации об ограниченном  

использовании учащимися устройств мобильной связи в учебном процессе. 

3. Применять Рекомендации в УВП. 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР  

Байрамукову П.А. 

 

 

                                Директор школы:                    Тыныстанова С.А. 

 

 

 

 

 


